ГЛАВА  ТАТАРСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                    № 22	                 от28.01.2019 г.

г. Татарск

Об организации и проведении XXXVII Всероссийской массовой лыжной гонки
 «Лыжня России-2019»  на территории Татарского района
   В соответствии с планом департамента физической культуры и спорта Новосибирской области, планом администрации Татарского района, на основании положения «О XXXVII Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2019» в Новосибирской области»  09.02.2019  г.  на территории Татарского района состоится XXXVII  Всероссийская  массовая  лыжная гонка  «Лыжня России-2019».   В  целях обеспечения проведения соревнований на высоком уровне:
1. Утвердить положение о проведении соревнований «Лыжня России-2019» в Татарском районе  (далее – положение) (Приложение № 1).
1. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению  соревнований   и утвердить его состав (Приложение № 2).
1. Утвердить план организации и проведения соревнований «Лыжня России - 2019» (Приложение № 3)
4. Главному специалисту отдела физической культуры и спорта администрации Татарского района  А.В. Головкину обеспечить полную готовность и координацию всех служб к 08.02.2019 г.
5. Начальнику управления экономического развития инвестиций и трудовых отношений  администрации Татарского района  П.Г. Истрахову организовать питание участников соревнований 09.02.2019 г. с 11:00ч. до 14:00 ч.
6.Директору МАУ «Комплекса спортивных сооружений» Татарского района П.Г.Аксёненко:
- подготовить сводную смету собственных расходов на проведение соревнований в срок до 31.01.2019 г.,
- обеспечить полную готовность спортивных объектов к проведению соревнований в срок до 05.02.2019  г.
7.Отделу организационной работы, контроля и связи с общественностью ознакомить с настоящим распоряжением всех заинтересованных лиц и опубликовать на официальном сайте администрации Татарского района.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на первого заместителя главы администрации Татарского района С.А. Седлецкого.

В. В.Смирнов

Пономаренко
83836425680
Приложение № 1
к распоряжению Главы Татарского района
                                                                                                               от 28.01.2019 г.  № 22

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXXVII  Всероссийской массовой лыжной гонке
 «Лыжня России-2019» в Татарском районе Новосибирской области
1. Цели и задачи
1. привлечение трудящейся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической культурой;
1. пропаганда здорового образа жизни среди населения;
1. совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;
1. укрепление дружеских связей между спортсменами районов Новосибирской области.
1. Руководство проведением соревнований
   Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет управление  образования и отдел физической культуры и спорта  администрации Татарского района.
    Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию. Обеспечение судейской бригады осуществляет МКУ ДО «ДЮСШ» (директор -  Метёлкина Е.В.) и МАУ «КСС» Татарского района (директор – Аксененко П. Г.).
Главный судья соревнований – Головкин А.В., главный секретарь соревнований – Пономаренко С.А.
   Ответственный за подготовку мест соревнований, соблюдение безопасности при проведении соревнований – Аксененко П. Г. (директор МАУ «КСС» Татарского района).
  Медицинское обеспечение соревнований осуществляется специалистами скорой помощи ГБУЗ «Татарская ЦРБ им. 70-летия Новосибирской области» (главный врач - Пендюк Е. Н. (по согласованию)), медицинскими специалистами МАУ «КСС» Татарского района (директор – Аксененко П. Г.) и МКУ ДО «ДЮСШ» (директор -  Метёлкина Е.В.).
1. Место и время  проведения соревнований
1. Место проведения: Новосибирская область, г. Татарск, лыжная база «Березовая роща».
1. Регистрация участников:  9.00 -11.00, 09.02.2019 г.
1. Торжественное открытие соревнований:09.02.2019 г.  г. в 11.40-11.55 ч.
1. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды Усть-Таркского и  Татарского районов Новосибирской области, прошедшие медицинский осмотр и имеющие допуск врача.
Получение номеров будет производиться  в день соревнования.

5.Программа и условия проведения соревнований
	9.00-11.00 Регистрация участников в день соревнований

	11.40-11.55  Открытие соревнований

	№ гонки
	Время старта
	Вид соревнований
	Дистанция

	1
	12.00 ч.
	Лыжная гонка
Девочки 2001 г. р. и младше
	Старт 2000 м

	2
	По окончанию предыдущего старта
	Лыжная гонка
Мальчики 2001  г.р. и младше
	Старт 2000 м

	3
	По окончанию предыдущего старта
	Лыжная гонка
VIP забег
	Старт 1000 м

	4
	По окончанию предыдущего старта
	Лыжная гонка
Женщины 2000 г.р. и старше
	Старт 2000 м

	5
	По окончанию предыдущего старта
	Лыжная гонка
Мужчины 2000 г.р. и старше
	Старт 3000м

	6
	Закрытие соревнований

Примечание: в VIP забеге участвуют руководители (или заместители руководителей) предприятий, организаций, учреждений, администраций МО района, депутаты Советов разного уровня, заслуженные работники физической культуры и спорта, заслуженные мастера спорта.

1. Определение победителей
На соревнованиях разыгрывается личное  первенство.
1. Награждение
Участники, занявшие с I - III места в каждой возрастной группе, награждаются медалями и дипломами. Специальными призами награждаются: самый взрослый участник соревнований, самый юный участник соревнований.
1. Заявки
     Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются в Отдел ФКиС до  07.02.2019 года по адресу: г. Татарск, ул. Ленина, 56, кабинет 22, по тел./факсу 25-680 или по электронной почте: ice13-tatarsk@mail.ru.
Образец заявки
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Серия, № паспорта
	Адрес прописки
	Допуск врача

Представитель _______________________________
Руководитель организации_____________________

По приезду именная заявка, заверенная врачом, подается в мандатную комиссию.

Количество участников максимальное!!!

Приложение № 2
к распоряжению Главы Татарского района
                                                                                                                               от  28.01.2019 г.  № 22

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению XXXVII Всероссийской массовой лыжной гонки  «Лыжня России-2019»в Татарском районе Новосибирской области

1. Смирнов Владимир Васильевич, Глава Татарского района - председатель оргкомитета.
1. Седлецкий Сергей Александрович, первый заместитель главы администрации Татарского района – заместитель председателя оргкомитета.
1.  Члены оргкомитета:
2. Привалова Людмила Викторовна, заместитель главы администрации Татарского района.
2. Головкин Александр Владимирович, главный специалист отдела физической культуры и спорта администрации Татарского района.
2. Носков Вадим Валерьевич, управляющий делами администрации Татарского района.
2. Жижимова Евгения Юрьевна, начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Татарского района.
2. Мельникова Ирина Викторовна, начальник управления финансов и налоговой политики Татарского района ( по согласованию).
2. Истрахов Павел Геннадьевич, начальник управления экономического развития инвестиций и трудовых отношений  администрации Татарского района.
2. Полинский Андрей Владимирович, начальник полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России «Татарский» (по согласованию).
2. Пендюк  Евгений Николаевич, главный врач ГБУЗ «Татарская ЦРБ им. 70-летия Новосибирской области» (по согласованию).
2. Пастушенко Сергей Васильевич, начальник отдела управления строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации, связи, экологии администрации Татарского района.
2. Аксененко Павел Григорьевич, директор МАУ «КСС» Татарского района.
2. Метёлкина Екатерина Викторовна, директор МКУ ДО «ДЮСШ» Татарского района.
2. Дурнова Галина Андреевна, директор МАУ РДК «Родина».
2. Пучков Михаил Александрович, директор МКУ «Молодежный центр Татарского района».
2. Ястребова Зинаида Дмитриевна, главный редактор газеты «Народная газета» (по согласованию).

Приложение № 3
к распоряжению Главы Татарского района
                                                                                                                                от  28.01.2019 г. № 22

ПЛАН
организации и проведения XXXVII  Всероссийской массовой лыжной гонки
  «Лыжня России-2019» в Татарском районе Новосибирской области
Место проведения:  Новосибирская область, г. Татарск, Лыжная база «Березовая роща»
Дата проведения:   09.02.2019 г.
Участники: Усть-Таркский, Татарский районы Новосибирской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Организация проведения соревнований и судейства
	09.02.2019   г.
	Головкин А.В.
Аксененко П.Г.
Метёлкина Е.В.

	2
	Составление списков участников соревнований. Регистрация участников соревнований.
	09.02.2019 г.
	Пономаренко С. А.

МКУ «Молодёжный центр»
МКУ ДО «ДЮСШ»

	3
	Подготовка мест проведения соревнований
	до 08.02.2019 г.
	Аксененко П. Г.
Павлюченко К.С.

	4
	Информационное обеспечение
(афиши, газеты)
	до 01.02.2019 г.
	Головкин А.В.
Аксененко П. Г.
Носков В.В.

	5
	Подготовка сценария открытия спортивного праздника
	до 31.01.2019 г.
	Жижимова Е.Ю.
Дурнова Г.А.

	6
	Организация питания на лыжной базе (буфет, питьевой режим и др.)
	09.02.2019  г.
	Истрахов П.Г.
Аксененко П. Г.

	7
	Подготовка мест для стоянки автобусов
	до 09.02.2019 г.
	Пастушенко С.В.
Павлюченко К. С.

	8
	Организация общественного порядка в местах проведения соревнований
	09.02.2019  г.
	МО МВД России  «Татарский»

	9
	Организация  звукового сопровождения, концерта для участников соревнований
	09.02.2019 г.
	Аксененко П. Г.
Дурнова Г.А.

	10
	Организация медицинского обеспечения.

	09.02.2019  г.
	Аксененко П.Г.
Метёлкина Е.В.
ГБУЗ «Татарская ЦРБ»

	11
	Обеспечение доставки участников на соревнование
	09.02.2019  г.
	Главы МО, руководители: ОУ, СУЗов, предприятий и организаций

Список судейской коллегии

	№ п/п
	Ф.И.О.
Судьи
	Примечание

	1
	Путерлас А.С.
	Судья на старте

	2
	Павлюченко К.С.
	Судья (на времени)

	3
	Ходорик А.А.
	Секретарь на финише

	4
	Маркина Т.А.
	Судья на финише

	5
	Пешкова А.Я.
	Судья на финише

	6
	Ачекин  В.В.
	Судья на финише

	7
	Чемоданов Р.В.
	Судья на финише

	8
	Бирюков В.А.
	Судья на финише

	9
	Прохоров А.Н.
	Судья на финише

	10
	Клыпа Р.Ю.
	Судья на дистанции

	11
	Балясников А.С.(+5 волонтера)
	Судья на дистанции

	11
	Вейде Р.А. (+3 волонтера)
	Судья  на дистанции

Список ответственных за регистрацию участников соревнований

	№ п/п
	Ф.И.О. ответственного
	Возрастная группа

	1
	Специалист МКУ «Молодежного центра Татарского района».
	Лыжная гонка
Девочки 2001 г. р. и младше

	2
	Специалист МКУ «Молодежного центра Татарского района».
	Лыжная гонка
Мальчики 2001  г.р. и младше

	3
	Пономаренко С.А.
	Лыжная гонка
VIP забег

	4
	Пешкова А.Я.
	Лыжная гонка
Женщины 2000 г.р. и старше

	5
	Маркина Т.А.
	Лыжная гонка
Мужчины 2000 г.р. и старше

image1.png